
Информациски систем на Осигурителни компании 

 
Овој интегрален информациски систем  наменет за Осигурителните 
компании ги содржи следните апликации: 

• Стандардни книговодствени апликации 
o Финансиско работење со планирање на буџет 
o Основни средства 
o Персонална евиденција 
o Пресметка на плати 

 
• Специфични апликации за осигурителни компании 

o Евиденција и администрирање на Полиси за осигурување 
o Администрирање на штети 

 
Апликацијата Евиденција и администрирање на Полиси за осигурување 
ги опфаќа следните видови на полиси: 

• Автоодговорност 
• Гранично осигурување 
• Каско осигурување 
• Зелен картон 
• Осигурување при работа 
• Задолжително патничко осигурување 
• Лично осигурување 
• Каско осигурување на авиони 
• Каско осигурување на бродови 
• Здравствено осигурување 
• Осигурување на одговорност за реализација на проекти 

 
За секој вид на наведените полиси се изработени соодветни модули во 
кои е опфатено: 
 

• Прием на полисите од печатницаа со генерирање на сериските 
броеви на полиси  

• Генератор за поништување на евентуално погрешно внесени 
броеви на полиси 

• Печатење на приемен документ за примените полиси 
• Издавање на полиси на агентите за осигурување 
• Печатење на излезен документ за издадените полиси на агентите 
• Генератор за евидентирање на вратени нереализирани полиси од 

агентите 
• Модул за автоматско книжење во финансово книговодство на 

финансови ефекти од задолжување со полиси 
• Евиденција на реализирани полиси  
• Модул за автоматско превзимање на податоците за реализираните 

полиси кои се во електронски формат (дискета , e-mail, …)  
• Модул за автоматско книжење во финансово книговодство на 

реализираните полиси 
• Генератор на извештаи и упити 



Апликацијата за Администрирање на штети  ги содржи следните модули: 
• Евидентирање на пријавени штети 
• Креирање на Книга на штети 
• Дефинирање на висина на штета од страна на проценителот 
• Кртеирање на налог за исплата на штета 
• Следење на исплатата по одредена одобрена штета 
• Автоматско книжење во книговодство 
• Генериратор на извештаи 

 
 

Развојна SW платформа 

• Borland DELPHI 

• Fast Report 

• MS – Windows  

• MS – SQL Server (MS-Access) 

 

 

Крајни корисници 

• INSIG Makedonija , осигурителна компанија 


